
160145-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 160145-2025 - Gara

Austria – Accumulatori, pile e batterie primarie – (ProVia-ID 132978) Semmering-Basistunnel; 
Batteriespeichersystem Blackout 2.0
OJ S 50/2025 12/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ÖBB-Infrastruktur AG
E-mail: peter.csoengei@oebb.at
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: (ProVia-ID 132978) Semmering-Basistunnel; Batteriespeichersystem Blackout 2.0
Descrizione: Für die Blackout-Vorsorge des Bahnbetriebs in der Tunnelanlage ist eine 
Batteriespeicheranlage am Portal in Gloggnitz zu errichten. Dafür sind die Leistungen der 
Lieferung, Errichtung, Inbetriebnahme und Wartung der Anlage einzukaufen.
Identificativo della procedura: 105d9d95-03df-4093-b6a2-82e6f36eb74d
Identificativo interno: ProVia-ID 132978
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31400000 Accumulatori, pile e batterie primarie

Luogo di esecuzione
Paese: Austria
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Gloggnitz

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: (ProVia-ID 132978) Semmering-Basistunnel; Batteriespeichersystem Blackout 2.0
Descrizione: Für die Blackout-Vorsorge des Bahnbetriebs in der Tunnelanlage ist eine 
Batteriespeicheranlage am Portal in Gloggnitz zu errichten. Dafür sind die Leistungen der 
Lieferung, Errichtung, Inbetriebnahme und Wartung der Anlage einzukaufen.
Identificativo interno: ProVia-ID 132978

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/160145-2025
mailto:peter.csoengei@oebb.at


160145-2025 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31400000 Accumulatori, pile e batterie primarie
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Errichtung und Wartung (15 Jahre) einer Löschanlage; geplantes 
Leistungsende der Option: 31.12.2034

Luogo di esecuzione
Paese: Austria
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Gloggnitz

Durata stimata
Data di inizio: 01/10/2025
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: siehe Ausschreibungsunterlagen

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: siehe Ausschreibungsunterlagen

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.provia.at

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.provia.at
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 30/04/2025 12:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: siehe Ausschreibungsunterlagen
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

https://www.provia.at
https://www.provia.at


160145-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Accordo finanziario: siehe Ausschreibungsunterlagen

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Bundesverwaltungsgericht
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ÖBB-Infrastruktur AG
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Bundesverwaltungsgericht

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ÖBB-Infrastruktur AG
Numero di registrazione: FN71396w
Indirizzo postale: Praterstern 3
Località: Wien
Codice postale: 1020
Suddivisione del paese (NUTS): Wien (AT130)
Paese: Austria
Referente: Peter Csoengei (Stab Einkauf)
E-mail: peter.csoengei@oebb.at
Telefono: +43(0)6649603380
Indirizzo internet: https://infrastruktur.oebb.at
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.provia.at
Profilo del committente: https://www.provia.at
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0004
Nome ufficiale: Bundesverwaltungsgericht
Numero di registrazione: 9110008059823
Indirizzo postale: Erdbergstraße 192-196
Località: Wien
Codice postale: 1030
Suddivisione del paese (NUTS): Wien (AT130)
Paese: Austria
E-mail: einlaufstelle@bvwg.gv.at
Telefono: +43 1-60149-0
Indirizzo internet: https://www.bvwg.gv.at
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union

mailto:peter.csoengei@oebb.at
https://infrastruktur.oebb.at
https://www.provia.at
https://www.provia.at
mailto:einlaufstelle@bvwg.gv.at
https://www.bvwg.gv.at


160145-2025 Page 4/4

Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: b44dda15-3fcb-4396-b1be-e7501d11e28a  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 11/03/2025 10:57:03 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 160145-2025
Numero dell'edizione della GU S: 50/2025
Data di pubblicazione: 12/03/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

